
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 06 de Setembro de 2021 - Ano XCIV - Nº106            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RATIFICAÇÃO 
Ref.: Despacho para Realinhamento do Contrato Nº 00085/2021 
Em resposta ao Despacho recebido por essa Comissão, 
RATIFICO o realinhamento do Contrato em referência, com base 
no Art. 65º §8º da Lei nº 8.666/93, juntamente com o previsto no 
subitem 22.1.1 do Instrumento Convocatório - Pregão Presencial 
Nº 00034/2021, bem como pelo Parecer desta Comissão e da 
Procuradoria do Município. O mesmo deverá proceder por 
APOSTILAMENTO, junto a empresa Contratada – AUTO POSTO 
DE COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA – CNPJ 
07.727.163/0001-10 utilizando como referência o Valor sugerido 
par ao item 01 – Gasolina, ao valor unitário de R$ 5,67 (cinco 
reais e sessenta e sete centavos).  

Itabaiana 06 de setembro de 2021  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA GP Nº. 00194/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do 
Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 193/2021 que trata 
da cedência do(a) servidor(a) efetivo(a) ALCIR PAIVA DE 
ANDRADE, portador(a) do CPF 030.235.694-01 do dia 2 de 
setembro de 2021. Esta Portaria retroage a 1 de setembro de 
2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 6 de setembro de 2021. 

 
 


